
平成２４年２月６日 

 

 〇〇 〇〇 様方 

  〇〇 〇〇 様へ 

 

菅原神社運営委員会 

委 員 長 〇〇 〇〇 

入学祈願祭のご案内 

 今年は，一段と寒さが厳しいようですが，はやくも梅のつぼみがふくらみ，春の息

吹きが感じられます。 

 皆様、お元気で子供さんの新入学を心待ちなさっておられることと存じます。心か

らお喜び申し上げます。 

さて，みなさまの氏神様である菅原神社では，２月２６日（日曜日）午前１０時 

３０分から，２４年度入学児童の健やかな小学校生活を祝い入学祈願祭を行いますの

で，ご出席くださるようご案内申し上げます。 

 

 

平成２４年 ２月 ６日 

 

国分寺自治会 

新入学児童の保護者の皆さまへ 

 

                            国分寺自治会長 ロードマン 

                             （〇〇－〇〇〇〇） 

 

菅原神社勧学祭への出欠報告は前日までに（お願い） 

 

国分寺自治会館前の５８段の石段を登った「天神山」に社がある菅原神社（学問の神様・菅

原道真公を祭神）は，国分寺・下台・風口の３自治会員が戦前から氏子として守ってきた神

社で，社格は，市内では，新田神社に次ぐ郷社・五級社という高い格付けの神社です。 

上記神社運営委員長から案内のありました入学祈願祭は，「勧学祭」の位置づけで，神主さ

んをお招きし，各人に玉ぐし奉てんをして頂き，新入児童の学問成就を祈願するもので，本

自治会には１３名（男子７名・女子６名）の新入学児童がおられますので，この該当者宛に

ご案内するものです。記念品準備の都合もありますので，お手数かけますが，出欠の有無を，

前日２５日（土）までに，電話で結構ですのでお知ら

せください。 

なお，昨年は，ご両親連れ・お母さん連れ・ご兄弟連

れでの参加が見られました。駐車場は，下段には停め

られませんので，上段の駐車場（水源地展望台に登る

道路の途中から左折し１７班の〇〇運送前の道路を

入ってきてください）をご利用ください。 

 

 

江戸末期に編纂された『三國名勝図会』には，天満宮として描かれた菅原神社 


